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 رهبر انقاب اســامی با اشاره به سیلی چهارشنبه 
شب سپاه پاسداران انقاب اسامی به  آمریکایی ها 
گفتند: کارهای نظامی به این شــکل کفایت این کار 
را نمی کند. باید حضور فسادبرانگیز آمریکا در این 
منطقه تمام شود. آنها در منطقه جنگ، فتنه، ویرانی 

و خراب شدن زیربناها آوردند. 
  به گــزارش ایرنا، حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم 
انقلاب اسلامی روز چهارشنبه در دیدار هزاران نفر از مردم 
قم به مناسبت سال روز قیام تاریخ ساز مردم قم در ۱۹ دی 
۵۶، اظهار داشــتند: این مراسم چهل و یک سال است که 
هر ســال با عظمت برگزار می شود، مردم سراسر کشور 
چشمشان به مردم قم اســت در روز ۱۹ دی به مناسبت 
آن حادثه بسیار مهم و تاریخ ساز رخ داد.  ایشان تصریح 
کردند: درباره مساله ۱۹ دی باید درس بگیریم و فکر کنیم. 
اکثر شــما برادران و خواهرانی که اینجا هستید، آن روز 
نبودیــد لکن آن روز خاطره اش زنده اســت باید از این 
خاطره زنده درس بگیریم گذشــته همیشه باید راهنما و 

چراغ راه آینده باشد.
  رهبر انقلاب اسلامی تاکید کردند: ۱۹ دی این جور بود که 
به خاطر دفاع از مقام مرجعیت رهبر عظیم و شان و بزرگ 
انقلاب که در ایران نبودند مردم قم در مقابل نیروهای مسلح 
و بی رحم رژیم طاغوت ســینه ستبر کردند مردم دست 
خالی بودند.حضرت  آیت الله خامنه ای تصریح کردند:چه 
چیز  آنان را به این میدان کشید؟ آن ایمان و غیرت دینی 
بود این دو کلید واژه اســت وقتی کــه آن مردم آمدند در 
داخل خیابان ها و با پلیس مواجه شــدند و با نیروهای 
رژیم مواجه شدند تعدادی به شهادت رسیدند و عده ای هم 
مجروح شدند نه آن قیام کنندگان قمی و نه دیگران هرگز 
فکر نمی کردند این حرکت منشا چه تحول عظیمی نه فقط 

در کشور بلکه دنیا خواهد شد مگر نشد؟
  ایشــان بیان کردند: همین حرکتی که در آن روز فقط به 
خاطر ایمان و غیرت دینی از سوی مردم انجام گرفت خدا 
به این حرکت برکت داد ادامه یافت پشت سر هم اربعین ها 
مردم را کشــاند به وسط میدان و امام بزرگوار هم رهبری 
کرد به قیام عظیم ماه بهمن سال ۵۷ منتهی شد.رهبر انقلاب 
اســلامی افزودند: عوامل زیادی وجود دارد البته مهم این 
است که سرآغاز حرکت یک اقدام مردمی از روی ایمان و 
غیرت دینی بود این همیشه باید یادمان باشد ما می توانیم 
به برکت ایمان و غیرت دینی کارهای بزرگی انجام دهیم 
همچنان که در این قضیه کار بزرگی انجام گرفت انقلابی 
به وجود آمد که دنیا را تکان داد و متحول کرد و مســیر 
تاریخ کشــور و منطقه را و شاید مسیر تاریخ جهان را که 
بعدها قضاوت خواهد شد تغییر داد، به کمک الهی به این 

چشم نگاه کنیم.
حضرت آیت الله خامنه ای فرمودند: آن روز دســت مردم 
خالی بود. اما امروز دســت ما خالی نیســت دست ملت 
ایران خالی نیست. ملت ایران امروز به ابزار نظامی در برابر 
زورگویان عالم مجهز است، لکن تکیه به ابزارنظامی نیست. 
ابزارنظامی آن وقتی فایده می بخشــد که متکی باشد به 
ایمان و غیرت دینی. آن وقت ابزار نظامی اثر و کارگشایی 
می کند. این را امروز ما در مقابل جبهه وســیع دشمن باید 

به یاد داشته باشیم.
 ایشــان در ادامه بیاناتشــان با اشــاره به آیاتی از قرآن 
فرمودند: گاهی یگ گــروه کوچکی در مقابل یک جبهه 
وســیع و گســترده ای به قدرت الهی غلبه می کند وقتی 

به قدرت ایمان و الهی مجهز باشــد. عزیزان من نگذارید 
این درس فراموش بشــود. چه مسئولین تبلیغاتی کشور، 
چه علمایی معظمی که در قم و در ســایر مناطق کشور 
هســتند، چه جوانان فعال در حوزه فرهنگی و چه آحاد 
مردم، نگذارید این درس بی نظیری که در جلوی چشمان 
ما اتفاق داد، فراموش بشود. درس شروع مظلومانه متکی 
به ایمان و غیرت دینی و برکتی که خداوند به آن می دهد 

و این حوادث عظیم را پشت سر هم به وجود می آورد.
  فرمانده کل قوا با اشــاره به داســتان بنی اسرائیل اظهار 
داشتند: خداوند متعال در جا به جای قرآن به واسطه امم 
گذشته این نکته را که فراموشی به سراغتان نیاید را تکرار 
کرده است. بنی اسرائیل یک روزی آن چنان قدرت معنوی 
پیدا کردند که با این که مرد و زن و فرزندانشان زیر شکنجه 
فرعون بودند، توانستند او را مغلوب کنند، توانستند مقاومت 
و ایستادگی کنند تا اینکه خداوند متعال راه را برای آن ها 
باز کند و فرج به آن بزرگی را با غرق فرعون برای آن ها 

فراهم کند.
  ایشان افزودند: همین بنی اسرائیل بعد از اندکی که زمان 
گذشــت از حالت اولیه خارج شــدند و دل ها سخت و 
سنگین شد، آن توکل و آن اعتماد به خدا و آن حرکت در 
راه خدا و آن صبر و آن استقامت را از دست دادند، نتیجه 
این شــد که همه آن برکات را فراموش کردند.مقام معظم 
رهبری فرمودند: این موارد درس مهمی است. این چیزی 
اســت که من همیشه تاکید می کنم کمیت و کیفیت جوان 
مومن و پایبند و علاقه مند در کشور از اول انقلاب خیلی 
بیشتر است. امروز شــرایط این گونه است و ما ناراضی 
نیستیم. اما مراقب باشیم راه درست طی بشود. این درس 
بزرگ قرآنی و نبوی و الهی که خدای متعال کمک می کند 
و یتوکل علی الله و هو حسبه، این درس را فراموش نکنید 

و در یاد داشته باشید.
  شهید سلیمانی شجاع و با تدبیر بود

  حضرت آیت الله خامنه ای با اشــاره به شهادت سردار 
سپهبد حاج قاسم سلیمانی فرمودند: این روزها در مورد 
این بزرگوار، رفیق خوب و عزیز و خوشبخت ما به ملکوت 
اعلی پیوست، صحبت شده و صحبت های درستی هم گفته 
شده است. شهید ســلیمانی هم شجاع و هم با تدبیر بود. 
صرف شــجاعت نبود. برخی شجاعت دارند ولی تدبیر و 
عقل لازم را برای شجاعت ندارند. برخی اهل تدبیر هستند 

ولی دل و جگر لازم برای اجرای آن تدبیر را ندارند.  
 ایشــان ادامه دادند: این شهید ما، دل و جگر داشت و در 
دهان خطر می رفت. این شــجاعت مختص به اکنون هم 
نبود. زمانی هم که در لشــکر ثارالله بودند، هم خودشان و 
هم لشکرشان شجاعت های زیادی به خرج می دادند. اهل 
تدبیر بود و برای کارهایش فکر و منطق داشت. این تدبیر 
در میدان نظامی نبود بلکه در سیاست هم اینطور بود. من 

بارها به سیاستمداران این را می گفتم.
  رهبر معظم انقلاب در بخش دیگری از بیاناتشان درباره 
ویژگی های ســردار شهید سلیمانی اظهار داشتند: او برای 
کارهایش منطق داشت. این شجاعت و تدبیر توامان فقط 
در میــدان نظامی هم نبود، بلکه در میدان سیاســت هم 
همینطور بود. بنده بارها به دوستانی که در عرصه سیاسی 
فعال هســتند می گفتم که رفتار و کارهای را مورد توجه 

داشته باشند.
  حضرت آیت الله خامنه ای افزودند: شــهید سلیمانی در 
عرصه سیاست هم شجاع بود، هم با تدبیر بود و سخنش 

اثرگذار و قانع کننده بــود. از همه این ها بالاتر اخلاص 
او بود. این ابزار شجاعت و ابزار تدبیر را مخلصانه خرج 
می کرد. اهل ریا و تزویر نبود. اخلاص خیلی مهم است و 

باید در خودمان آن را تمرین کنیم.
  فرمانده کل قوا خاطرنشان کردند: ایشان هم یک فرمانده 
جنگ آور مسلط بر عرصه نظامی بود و هم در عین حال 
به شدت مراقب حدود شرعی بود. در میدان جنگ گاهی 
افــراد حدود الهی را فرامــوش می کنند و می گویند الان 
امکانش نیست. اما او مراقب بود. شهید سلیمانی آنجایی 
که نباید ســلاح به کار برود، به کار نمی برد. مراقب بود به 
کسی تعدی و ظلم نشود. احتیاط هایی می کرد که معمولا در 

عرصه نظامی کسی آن ها را رعایت نمی کند.
  حضرت آیت الله خامنه ای درباره ویژگی دیگر شــهید 
ســلیمانی اظهار داشــتند: او به دهان خطر می رفت اما 
جان دیگران را تا می توانست حفظ می کرد. مراقب جان 
نزدیکان، اطرافیان و سربازان خود و همچنین همکارانش 

در میان ملت های دیگر بود.
  سردار سلیمانی اهل حزب و جناح نبود

  رهبر معظم انقلاب  فرمودند: یک نکته دیگر این است که 
در مسائل داخل کشور هم اهل حزب و جناح و اینگونه 
عوالم نبود، لکن به شدت انقلابی بود. انقلاب و انقلابی گری 
خط قرمز قطعی او بود. این را بعضی ها ســعی نکنند کم 
رنگ کننــد. او ذوب در انقلاب بود. قائل به تقســیم به 
احزاب گوناگــون و جناح های مختلف نبود، اما در عالم 
انقلابی گری بود به شدت پایبند به انقلاب و پایبند به خط 
نورانی حضر ت امام بود. ایشــان تاکید کردند: یک نمونه 
از تدبیر و شجاعت او که این را دشمنان خوب می دانند. 
شاید بعضی از دوستان ندانند این بود که توانست به کمک 
ملت های منطقه همه نقشه های نامشروع آمریکا در منطقه 

غرب آسیا را خنثی کند.
  حضرت آیت الله خامنه ای تصریح کردند: این آدم توانست 
مقابل نقشــه هایی که با پول و تشکیلات تبلیغاتی وسیع 
آمریکایی و توانایی دیپلماسی آمریکایی زورگویی هایی که 
آمریکایی روی سیاست مداران دنیا دارند، قد علم کند. همه 
نقشه هایی که توسط این ابزارها تهیه شده بود، توانست این 

نقشه را خنثی کند.  
  رهبر انقلاب بیان کردند: آمریکایی ها در مورد فلسطین 
طرحشان این بود که قضیه فلسطین را به فراموشی بسپارند 
و آنان را در حالت ضعف نگه دارند که جرات نداشته باشند 
دم از مبــارزه بزنند. این مرد کاری کرد که منطقه کوچک 
مثل نوار غزه در برابر رژیم صهیونیستی می ایستد به طوری 
که آنان ظرف ۴۸ ساعت می گویند بیایید آتش بس کنیم. 
این ها را قاسم سلیمانی کرد. کاری کرد که لبنانی ها بایستند 
این موضوعی است که برادرهای فلسطینی ما بارها شهادت 
دادند.  ایشــان افزوند: در جلسه ای که ما غالبا با همین 
مســوولان مختلف که ارتباط با کارگروه داشتند، داشتیم 
حاج قاسم گوشه ای می نشســت که اصلا دیده نمی شد. 

تظاهر نمی کرد.
 آمریکاییهــا می خواهند نقطه ای پــر از نفت در 

اختیارشان باشد
  حضرت آیت الله خامنه ای بیان کردند: نقشــه آمریکا در 
عراق در سوریه و لبنان به کمک و فعالیت این شهید عزیز 
خنثی شد، آمریکایی عراق را مثل رژیم طاغوت ایرانی یا 
امروز سعودی می پسندند، می خواهند نقطه ای پر از نفت 
در اختیارشان باشد و هر کار می خواهند بکنند، به تعبیر 

آن شخص مانند گاو شیرده.  
  رهبر انقلاب تصریح کردند: عناصر مومن، شجاع عراقی 
و مرجعیت در مقابل این موضوعات ایستادند و حاج قاسم 
به این جبهه وسیع به عنوان مشاور و پشتیبان بزرگ مدد 
رساند، شدیدا این موضوع در مورد سوریه و لبنان همین 
اســت.  ایشــان تاکید کردند: در مورد لبنان آمریکایی ها 
مایلند مهم ترین عمل استقلال لبنان یعنی نیروی مقاومت 
حزب الله را محروم کنند تا اسرائیل بتواند بیروت را بگیرد 
ولــی حزب الله بحمد الله روز به روز قوی تر شــد، امروز 
دست و چشم لبنان حزب الله است و نقش شهید عزیز ما 

در این حالت یک نقش ممتاز و برجسته است.
  حضرت آیت الله خامنه ای تصریح کردند: بحمدالله ملت ها 
بیدارند ولی نقش شــهید عزیز و رفقای محلی این شهید 
مثل شــهید ابومهدی که مرد نورانی و مومن و شجاع که 
انسان وقتی نگاه می کرد نورانیت را کاملا در چهره ایشان 
می دید کاملا مشهود است، شهید سلیمانی با امثال این جور 
انسانی های مومن و شجاع توانستند کارهای بزرگ انجام 

دهند.
   رهبر معظم انقلاب با بیان اینکه فصل دیگر در مورد شهید 
سلیمانی برکات این شهادت عظیم است، اظهار داشتند: این 
شهید عزیز، وقتی به ما گزارش می داد - چه شفاهی و چه 
کتبی -، قلبا و زبانا او را تحســین می کردم ولی امروز در 
برابر برکات این اقدام شــخصا تعظیم می کنم. کار بزرگی 
انجام شد. قیامتی بر پا کرد. معنویت را برجسته کرد. این 
بدرقه های ایرانی و آن بدرقه های عراقی را مشاهده کردید. 
در کاظمین، ســامرا، کربلا و نجف چه کردند با این بدن 

اربا اربا.
 شهادت شهید سلیمانی زنده بودن انقلاب را به 

رخ دنیا کشید
  ایشــان با بیان اینکه از تشییع پیکر ایشان از اعماق دل 
تشکر می کنیم، تصریح کردند: شهادت او زنده بودن انقلاب 
در کشور ما را به رخ همه دنیا کشید. عده ای می خواستند 
وانمــود کنند که انقلاب در ایران از بین رفته، مرده و تمام 
شــده است. البته عده ای سعی می کنند که این اتفاق بیفتد. 
ولی شهادت او نشان داد که انقلاب زده است. رهبر انقلاب 
اسلامی افزودند: دیدید در تهران و شهرهای دیگر چه شد. 
البته من از حادثه تلخ کرمان عمیقا متاسف و متاثرم و به 
خانوادهای آنها عمیقا تسلیت می گویم و امیدواریم ارواح 

این جانباختگان با شهید سلیمانی محشور شود.  
حضرت آیت الله خامنه ای با تاکید بر اینکه شهید سلیمانی 
چشم های غبار گرفته را با این شهادت باز کرد، خاطرنشان 
کردند: دشــمنان در مقابل عظمت ملت ایران احســاس 
خضوع کردند. ممکن اســت این را به زبان نیاورند ولی 
چاره ای جز این ندارند. دشمنی که سعی می کند این مجاهد 
عظیم الشان و این ســردار بزرگ مبارزه با تروریسم را به 
عنوان یک تروریست معرفی کند، آمریکایی های بی انصاف، 
دروغگو و هجوگو هستند که واقعا نمی توان ارزشی برای 
حرف هایشان حساب کرد، اما ملت ایران به دهان آنها زد.  
ایشان با طرح این سوال که وظیفه ما چیست، ابراز داشتند: 
بحث انتقام بحث دیگری است. دیشب سیلی به آنها زده شد 
که خود بحث دیگری است. کارهای نظامی به این شکل 
کفایت این کار را نمی کند. باید حضور فسادبرانگیز آمریکا 
در این منطقه تمام شود. آنها در منطقه جنگ، فتنه، ویرانی 

و خراب شدن زیربناها آوردند.
  رهبر انقلاب با تاکید بر اینکه آمریکایی ها هر کجا آمدند، 
این گونه عمل کردند، بیان کردند: اصرار هم دارند که همین 
فســاد و ویرانگری را نســبت به ایران عزیز و جمهوری 
اسلامی داشته باشــند. اصرار آنها برای مذاکره و نشستن 
بر میز مذاکره مقدمه همین حضورها و دخالت ها است. این 
منطقه حضور آمریکا را قبول نمی کند. ملت های منطقه و 
دولت های برخاسته از ملت ها این مسئله را قبول نمی کنند.  
حضرت آیت الله خامنه ای اضافــه کردند: آنچه به عنوان 
وظیفه مردم و آحاد جمهوری اسلامی است، دشمن شناسی 
است. نباید در شناخت دشمن اشتباه کرد. نگویید همه ما 
می دانیم. دشمن استکبار جهانی و آمریکا است اما تلاش 
وسیعی در حال انجام است که این قضیه را به عکس کرده 

و نظر مردم را با شیوه های پیچیده تبلیغاتی عوض کنند.
   جمهوری اســلامی بدون خواست و رای مردم 

معنا ندارد 
  ایشــان دشمن شناسی را بســیار مهم دانستند و یادآور 
شدند: مســئله دیگر دانستن نقشه دشــمن است، اینکه 
دشمن چه می کند و چه می خواهد بکند. بعد دانستن شیوه 
مقابله با دشــمن است. اتکای ما به مردم است. جمهوری 
اســلامی بدون خواســت و کمک مردم و آرای مثبت و 
موافق مردم چیزی نیســت و معنایی ندارد. مردم باید هم 
دشــمن را بشناسند همه شیوه های کاری آنها را بشناسند 
و هم شیوه های مقابله با دشمن را بدانند.حضرت آیت الله 
خامنه ای تصریح کردند: خوشبختانه امروز در کشور مردان 
شــجاع و با تدبیر کم نداریم در تمامی عرصه ها افراد با 
تدبیر و شجاعی داریم باید سخن این ها شنیده شود کاری 
که این ها مناسب می دانند در سطح کشور و جامعه به نحو 

درستی انجام گیرد.
  رهبر معظم انقلاب تاکید کردند: تربیت شدگان مکتب امام 
راحل روز به روز بیشتر می شوند امام در جنگ فرمودند 
فتح الفتوح این انقلاب تربیت جوانان و رشــد دادن این 

نهال های بالنده است. حق با ایشان بود.
  در دولتی در منطقه و بیرون منطقه حرفی علیه 

ما بزند دشمن به حساب نمی آوریم
  ایشان بیان کردند: دشمن را بشناسیم دشمن عبارت است 

از آمریکا، رژیم صهیونیستی و دستگاه استکبار، دستگاه 
استکبار فقط آمریکا و دولت ها نیستند یک مجموعه ای از 
کمپانی ها و غارت گران دنیا که با هر مرکزی که با ستم و 
غارتگری مخالف باشد، مخالفند.رهبر انقلاب اظهار داشتند: 
هر دولتی که در منطقه یا بیرون منطقه حرفی علیه ما بزند 
ما این را دشمن حساب نمی آوریم مادامی که حرکتی علیه 
ایران نکنند ما آنان را دشمن نمی دانیم در شناخت دشمن 

نباید اشتباه کرد.  
  ایشــان بیان کردند: اگر این را دانســتیم راه مقابله نقشه 
دشمن را دانستیم نقشه دشمن این است که جوانان، مردم ما 
را در بخش های گوناگون دچار خلل در عزم و اراده کنند. 
تردید افکنی در ایمان و عزم راسخ مردم آن چیزی است که 
دشمن دنبالش است، می داند اگر چنین اتفاقی افتاد قدرت 
تهاجمی و دفاعی ایران تحت تاثیر قرار می گیرد لذا دارند 
توطئه می کنند.ایشان تصریح کردند: البته توطئه آمریکا و 
این ها فقط این نیست این مهم ترین است در میدان سیاست، 

اقتصاد)تحریم ها( و مسائل امنیتی.
  رهبر انقلاب بیان کردند: قبــل از این قضایای آبان ماه 
مربوط به بنزین، در یک کشور اروپایی کوچک اما شریر 
یک عنصر آمریکایی با یک عده ایرانی وطن فروش علیه 
جمهوری اسلامی ایران برنامه ریزی کردند و نقشه ریختند، 
نقشــه هم همان چیزی بود که چند روز بعد در قضایای 
بنزین دیدیم. مردم از حادثه بنزین اوقاتشان تلخ بود یک 
عده آمدند برای اعتــراض. به محض این که یک عده از 
مردم وارد میدان شــدند این فریب خوردگان و مغرضین 
و عمال دشــمن آن برنامه را شــروع کردند، تخریب و 
ویــران کردن مراکز دولتی و مردمــی را آغاز کردند، این 
نقشه قبلی بود البته این که می گویم تجدید نقشه آنان بود 
این کارهایی بود که از قبــل کرده بودند این کارها را هم 
می کنند.ایشــان بیان کردند: آن روز در جمع مردم گفتم 
آن روز که ایــن اتفاق افتاده بود در آمریکا عناصر دولت 
آمریکا خوشحالی می کردند می گفتند کار ایران تمام شد. 
بعد از دو روز معلوم شــد کار خودشان تمام شده خیلی 
اندوهگین و ناراحت بودند.رهبر انقلاب تاکید کردند: باید 
نقشه دشمن را فهمید در مقابل این نقشه هم بایستی نقاط 
اساســی را مورد نظر گرفت نقاط اساسی عبارت است از 
مبانی فکری، چه فکری اســلامی و چه مسائل انقلاب و 
وحدت ملی این وحدتی که خوشبختانه در زیر تابوت پیکر 
مطهر شــهید سلیمانی و همرزمانش دیده شد این وحدت 
باید محفوظ بماند.  حضرت آیت الله خامنه ای بیان کردند: 
مردم جهت گیری شان باید این جهت گیری انقلاب و تکریم 
از مردان انقلاب باشد تکریم هر چیزی که یادآور انقلاب 

باشد.
  دشمنی دشمنان موسمی و فصلی نیست

  فرمانده کل قوا اظهار داشــتند: این را هم همه مان بدانیم 
که دشمنی این جبهه دشمنانی که نام بردم، موسمی و فصلی 
نیست. این دشمنی ذاتی و همیشگی است و هر وقت بتوانند 
ضربه بزنند، می زنند. علاجش مقابله با آن ها هم این است 
که ما خودمان را قوی کنیم. قوی از لحاظ نظامی، از لحاظ 
امنیتی، از لحاظ  سیاســی، از لحاظ اقتصادی و از جهات 

مختلف خود را تقویت کنیم که دشمن نتواند ضربه بزند.
ایشــان تاکید نمودند: این که بعضــی فکر می کنند که ما 
اگــر چنانچه یک قدم عقب برویــم و کمی کوتاه آمدیم، 
آمریکایی ها دست از دشمنی بر می دارند، بسیار خطاست. 
این فکر خطای فاحشــی است. این که بعضی فکر کنند و 
می گویند و در روزنامه می نویســند شما کاری نکنید که 
آمریکا عصبانی شــود، این درست نقطه مقابل فرمایش 
پروردگار عالم در قرآن است که می فرمایند رشد عناصر 
مومن و این نهال های برومند، این جوانان مومن اساســا 

برای این است که دشمن عصبانی بشود.
  رهبر معظم انقلاب تصریح کردند: دشــمنان هم بیشتر از 
همین عصبانی هستند، آن ها از جوانان عرصه علم، جوانان 
عرصــه جهاد، جوانان عرصه خدمــت و جوانان عرصه 
نظامی عصبانی هستند.حضرت  آیت الله خامنه ای در پایان 
با درخواســت رحمت و مغفرت الهی برای شهدای اخیر 
ایرانی و عراقی فرمودند: خداوند رحمت کند همه کسانی را 
که راه حرکت این ملت را هموار می کنند، مصوبه مجلس 
ما مصوبه بسیار خوبی بود، مصوبه پریروز پارلمان عراق 
هم مصوبه بســیار خوبی بود که مصوبه اخراج آمریکا از 
عراق بود. ان شاالله خد اوند به همه این افراد توفیق بدهد 

که بتوانند این راه را با موفقیت به پایان برسانند.

رهبر انقلاب: 

حضور فساد برانگیزآمریکا در منطقه باید تمام شود
شهادت شهید سلیمانی زنده بودن انقلاب را به رخ دنیا کشید
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پنج هزار نهال حرا در ساحل بوستان ولایت کاشته شد
صفحه 4 

  رئیس کارگروه ســونامی در شمال غرب اقیانوس هند گفت: 
عملیات اجرای بزرگترین طرح بین المللی تحقیقاتی و عملیاتی 
مطالعات زیرساخت ساحل مکران در سواحل دریای عمان اجرا 

می شود. 
  به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، محمد مختاری، رئیس کارگروه 
سونامی در شمال غرب اقیانوس هند گفت:عملیات اجرای بزرگترین 
طرح بین المللی تحقیقاتی و عملیاتی مطالعات زیرســاخت ساحل 
مکران در سواحل دریای عمان اجرا می شود.مختاری افزود: این طرح 
از هفته آینده به مدت یک ماه در مســاحت ۳۰۰ کیلومتر از محدوده 
خشکی و دریایی ساحل مکران با حضور گروه های تحقیقاتی از کشور 
روسیه و آلمان اجرا می شود.او گفت: شناسایی ساختار زمین شناختی 

و گسل های زلزله از مهم ترین اهداف اجرای این طرح است.
  استاندار هرمزگان نیز گفت: طرح تحقیقاتی مطالعاتی زیرساخت منطقه 
مکران در راستای ایمن سازی تاسیسات و زیرساخت های ایجاد شده 
است.فریدون همتی افزود: استفاده از داده های این مطالعات برای همه 

دستگاه های مسئول و سرمایه گذار در ساحل مکران ضروری است.
  مدیر گروه اقتصادی دفتر مقام معظم رهبری نیز در این نشست گفت: 
توسعه دریامحور منطقه خلیج فارس و ساحل مکران جزو موارد بسیار 

مهم و کلیدی و از سیاست های نظام است.
  علی آقا محمدی افزود: طرح های مربوط به ماهی در قفس و اکتشافات 
مربوط به نفت و گاز در دریای عمان به زودی برای سرمایه گذاران در 
این منطقه معرفی می شود. او گفت: به تدریج امکانات توسعه دریایی 
بین چهار استان هرمزگان، سیســتان و بلوچستان، هرمزگان، یزد و 

کرمان که منطقه اقتصاد مقاومتی در این ناحیه هستند ابلاغ می شود.

آغاز طرح تحقیقاتی مطالعات 
زیر ساخت در سواحل مکران



روابط عمومی
رد هرمزگان  اداره کل استاندا

سالروز شهادت ریحانه النبی
 حضرت فاطمه زهرا )س( تسلیت 

  
سرمقاله

ایران، ابهت آمریکا راشکست
  ایران با پاســخی مقتدرانه به عملیات تروریســتی آمریکای 
جنایتکار در شهادت سردار سپهبد حاج قاسم سلیمانی و یارانش 
در جبهه مقاومت، باری دیگر ابهت آمریکا راشکست وگام نخست 
انتقام سخت برداشته شد تا دشمنان و دوستان فرمایش مقام معظم 
رهبری و فرماندهی کل قوا را به عینه مشــاهده کنند که معظم له 
فرمودند: دوران »بزن  و دررو« تمام شــده؛ این جور نیست که شما 
بگوییــد می زنیم و در می رویم؛ نخیر، پاهایتان گیر خواهد افتاد و 
ما دنبال می کنیم. این جور نیســت که ملت ایران رها کند کسی را 
کــه بخواهد به ملت ایران تعرضی بکنــد؛ ما دنبال خواهیم کرد«. 
بامداد روز گذشــته رزمندگان شــجاع نیروی هوافضای سپاه در 
عملیاتی موفقیت آمیز به نام شــهید سلیمانی وبا رمز یازهرا)س( 
با شلیک  ده ها فروند موشــک زمین به زمین، پایگاه عین الاسد 
آمریکا در عراق را در همان ساعتی که آمریکا حاج قاسم سلیمانی 
را به شــهادت رساند، در هم کوبیدندکه نشان از اقتدار سپاه اسلام 
می باشد. پایگاه هوایی عین الاسد یک فرودگاه نیروی نظامی است 
که یک باند فرود آســفالت دارد و طول باند آن ۴۰۰۰ متر است.

این فرودگاه در کشور عراق قرار دارد، ولی دراختیار آمریکااست 
و در ارتفاع ۱۸۸ متری از سطح دریا واقع شده است. پایگاه هوایی 
عین الاسد بزرگترین پایگاه نظامی آمریکا در عراق است.وزارت 
دفاع آمریکا در بیانیه ای رســماً هدف قرار گرفتن پایگاه هایش 
در عراق که میزبان نیروهای آمریکا و ائتلاف اســت )عین الاسد 
و اربیل( را تأیید کرد.ســپاه پاسداران انقلاب اسلامی نیز بیانیه ای 
صادر کردو گفت: در پاســخ به عملیات جنایتکارانه و تروریستی 
نیروهای متجاوز آمریکایی و انتقام ترور ناجوانمردانه و شــهادت 
مظلومانه فرمانده قهرمان و فداکار نیروی قدس ســپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی ســردار پرافتخار سپهبد پاسدار شهید حاج قاسم 
ســلیمانی و یارانش، رزمندگان شجاع نیروی هوافضای سپاه طی 
عملیاتی موفق به نام عملیات شــهید ســلیمانی، با رمز مقدس یا 
زهرا)س( با شلیک ده ها موشک فروند زمین به زمین، پایگاه هوایی 
اشغالی ارتش تروریستی و متجاوز آمریکا موسوم به عین الاسد را 
در هم کوبیدند.  به شیطان بزرگ، رژیم صفاک و مستکبر آمریکا 
هشــدار می دهیم هر شرارت مجدد و یا تحرک و تجاوز دیگر با 
پاسخ های دردناک تر و کوبنده تری مواجه خواهد شد. به دولت های 
متحد آمریکا که پایگاه های خود را در اختیار ارتش تروریستی این 
کشور قرار داده اند  اخطار داده می شود هر سرزمینی، به هر ترتیب 
مبدأ اقدامات خصمانه و تجاوزگرانه علیه جمهوری اسلامی ایران 
قرار گیرد، هدف قرار خواهد گرفت.  به هیچ وجه رژیم صهیونیستی 
را در این جنایات جــدای از رژیم جنایتکار آمریکا نمی دانیم. به 
مردم آمریکا توصیه می کنیم برای پیشگیری از خسارت های بیشتر، 
ســربازان آمریکایی را از منطقه فراخوانده و اجازه ندهند با نفرت 
افزایی روزافزون رژیم ضدمردمــی حاکم بر ایالات متحده جان 

نظامیان آن کشور بیش از این به خطر افتد.
     علی زارعی

پشت پرده سیاست 

»سمع« دولت به مراحل پایانی رسید
 با توجه به پیشــنهادهای واصله و مصوبه هیئت وزیران در ســال های گذشــته برای 
راه اندازی سامانه مطالبات عمومی ایرانیان یا به اصطلاح »سمع« در راستای مشارکت 
عمومی در ســازوکارهای تصمیم  گیری و سیاست گذاری عمومی، با جلسه هفته اخیر 
تعدادی از مسئولان مهم دولتی در نهاد ریاست جمهوری، مقرر شده است این سامانه با 
قدرت و دامنه وسیع تر برای دریافت مطالبات عمومی شهروندان و پاسخ گویی دولتمردان 

فعالیت کند.
ترامپ: دوست دارم یک روزی از عراق خارج شویم 

رئیــس جمهور آمریکا در جمع خبرنگاران در دفتر خود در کاخ ســفید گفت که 
دوست دارد یک روزی نیروهای آمریکایی را از عراق خارج کنم. به گزارش قدس 
آنلاین، »دونالد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا در دفتر خود در کاخ سفید در جمع 
خبرنگاران از اقدام تروریســتی آمریکا در ترور سردار »قاسم سلیمانی« فرمانده 
نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اســلامی حمایت کرد.وی که در کنار نخست 
وزیــر یونان صحبت می کرد، گفت که آمریکا آماده هرگونه اقدام متقابل ایران بوده 
و در مقابل نیز به آن واکنش نشــان داده خواهد شد.رئیس جمهور آمریکا در ادامه 
سخنانش مدعی شد که ســردار سلیمانی به دنبال برنامه ریزی برای حمله گسترده 
علیه نیروهای آمریکایی بوده است.ترامپ در پاسخ به سوالی درباره حمله به مراکز 
فرهنگی ایران گفت زمانی که موضوع به هدف قرار دادن اماکن فرهنگی برســد از 
قوانین تبعیت خواهد کرد. رئیس جمهور آمریکا درباره خروج نیروهای آمریکایی 
از عراق گفت که دوست دارد یک روزی نیروهای آمریکایی را از عراق خارج کند 
و در نهایت آمریکا خواستار آن اســت که عراق بتواند امور خود را به پیش ببرد. 
وی گفت که آمریکا در صورتی به اعمال تحریم ها علیه عراق خواهد پرداخت که با 

احترام با این کشور رفتار نشود.
دستور کابینه برای احیای یک یارانه فراموش شده

در حالی که بر اساس قانون هدفمندی یارانه ها مصوب سال ۸۸، دولت مکلف شده 
بود ۳۰ درصد خالص وجوه حاصل از اجرای این قانون را برای پرداخت کمک های 
بلاعوض، یارانه سود تســهیلات یا وجوه اداره شده برای اجرا در مواردی خاص 
هزینه کند، طبق ابلاغیه روزهای اخیر یک مســئول ارشد اجرایی، سازمان برنامه 
و بودجه موظف شده در جهت تحقق این دستور قانونی ۱۰ سال قبل، با همکاری 
وزارت کشور بخش مربوط به جبران افزایش هزینه آب و برق مصرفی در فضاهای 

سبز شهری را در قوانین بودجه سنواتی بگنجاند و تامین کند.
آماده باش شهرک های موشکی در سراسر کشور

یک مقام مطلع گفت: کلیه شهرک های زیرزمینی موشکی در سراسر ایران برای هدف 
قرار دادن اهدافی که از پیش تعیین گردیده در حالت آماده باش صددرصد هستند. 
به گزارش ایسنا به نقل از نورنیوز، این مقام مطلع افزود: هرگونه اقدام نابخردانه در 
پاســخ به عملیات مقابله جویانه ایران با عملیات بسیار سخت بر علیه کلیه اهداف 
تعیین شده مواجه خواهد شد.وی تصریح کرد: انجام عملیات بر علیه ایران از مبداء 
کشورهایی که پایگاه های خود را در اختیار ارتش تروریستی آمریکا قرار داده اند با 

پاسخ شدید مواجه خواهد شد.

سردار سنایی راد: موشک باران عین الاسد ضعیف ترین سناریوی ایران بود
معاون سیاســی دفتر عقیدتی سیاســی فرماندهی معظم کل قوا با اشاره به حملات 
موشکی ایران به یکی از پایگاه های نظامی ایالات متحده آمریکا در عراق گفت: این 
مرحله از اقدام تلافی جویانه سپاه علیه تروریسم آمریکایی ضعیف ترین سناریویی 
جمهوری اسلامی ایران بود که در راستای مطالبه ی ملی برای انتقام خون پاک شهید 
سلیمانی و همراهانش به اجرا گذاشته شد. سردار رسول سنایی راد در گفت و گو با 
ایسنا، با اشاره به پاسخ جمهوری اسلامی ایران به اقدام آمریکا در به شهادت رساندن 
ســردار سپهبد پاسدار قاسم سلیمانی و تعدادی از هم رزمان او و موشک باران یکی 
از پایگاه های نظامی آمریکا درعراق )پایگاه عین الاسد( تصریح کرد: این مرحله از 
اقدام تلافی جویانه سپاه علیه  تروریسم آمریکایی ضعیف ترین سناریویی جمهوری 
اسلامی ایران بود که  در راستای مطالبه ی ملی برای انتقام خون پاک شهید سلیمانی 
و همراهانش به اجرا گذاشته شد.وی گفت: اگر آمریکایی ها واکنش احمقانه ای نشان 
دهند حتما ســناریوهای دیگری اجرا خواهد شــد و همانطور که در اطلاعیه سپاه 
آمده، ما سرنوشــت اسرائیل را از آمریکایی ها جدا نمیدانیم؛ بنابراین انتظار می رود 
دســت به حماقتی نزنند و الا همین سرنوشتی که برای تروریستهای آمریکایی رقم 
خورد، برای رفقای صهیونیستی شان هم قابل تصور است.معاون سیاسی دفتر عقیدتی 
سیاسی فرماندهی کل قوا همچنین درباره اهمیت پایگاه عین الاسد آمریکا که ساعاتی 
پیش هدف موشک های جمهوری اسلامی ایران قرار گرفت خاطر نشان کرد: پایگاه 
عین الاسد یکی از پایگاه های مورد علاقه آمریکایی ها و از نگاه خودشان  یکی از امن 
ترین پایگاه های نظامی آمریکا به حساب می آمد که اقدام تروریستی که آمریکایی ها 
در به شهادت رساندن شهید سلیمانی انجام دادند، با استفاده از امکانات این پایگاه بود.
سردار سنایی راد تصریح کرد: این مرحله از انتقام جمهوری اسلامی ایران معطوف به 
عوامل میدانی جنایت بزرگ به شهادت رساندن سپهبد قاسم سلیمانی و هم رزمانش 
بود و اگرآمریکایی ها  بخواهند واکنشــی نشان دهند، انتقام احتمالا به سمت آمران 
کثیف این جنایت هم کشیده خواهد شد.وی در ادامه درباره هشدار ایران به کشورهای 
منطقه درخصوص همکاری با آمریکایی ها در زمینه اجرا سیاست های شــان علیه 
ایران با تاکید بر اینکه ما به دنبال امنیت منطقه هســتیم، اظهار کرد: این کشورهای 
منطقه هســتند که باید در جوار ما زندگی کنند و بعید است که امنیت خود را فدای 
آمریکایی ها بکنند که مجبور به کوچ از منطقه خواهند شد.معاون سیاسی دفتر عقیدتی 
سیاســی فرماندهی کل قوا در پایان با بیان اینکه »این آمریکایی ها هستند که عامل 
تنش بی ثباتی و حتی اشاعه تروریسم در منطقه بوده و به عنوان عامل مزاحم باید 
به ســرعت منطقه را ترک کنند«، تاکید کرد: اگــر آمریکایی ها بخواهند علیه ایران 
اقدامی انجام دهند، قطعا از پایگاه هایی خواهد بود که میتواند برای کشورهای منطقه 
دردسرساز شود؛ چراکه سیاست اعلامی مان از قبل این بوده که از هر نقطه ای به ما 

شلیک سود، به آن نقطه شلیک خواهیم کرد.
شانس زیاد مستقلین در انتخابات 

غلامعلی رجایی، مشاور رئیس اسبق مجمع تشخیص مصلحت نظام با تاکید بر این 
که مستقلین در این انتخابات شانس بیشتری خواهند داشت، گفت: البته نباید فراموش 
کرد که در این انتخابات مستقلین شرایط بهتری خواهند داشت البته نه در شهر هایی 

مثل تهران که لیست های انتخاباتی تعیین کننده است. 

تازه های مطبوعات
آفتاب یزد -  بعد از مدت ها انتظار نافرجام از کشورهای اروپایی، ایران تصمیم 
به برداشتن گام پنجم کاهش تعهدات برجامی به عنوان گام نهایی گرفت. موضوعی 
که نشان می دهد ایران تقریبا از اروپا برای اجرای توافق نامه هسته ای   اش ناامید 

شده است.
سازندگی- این روزنامه تیتر یک دیروز خود را عبارت »از لبنان تا ایران، جانم 
فدای ایران« روی تصویری از انبوه جمعیت بدرقه کننده سردار سلیمانی در تهران 

انتخاب کرد.
بروجردی: انتقام ایران در چارچوب قوانین بین المللی بود

یک عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی تاکید 
کرد که به آمریکایی ها توصیه می کنیم که هرچه سریع تر منطقه را ترک کرده و 
از اقدامات شــتاب زده پرهیز کنند. علاءالدین بروجردی در گفت وگو با ایسنا با 
اشاره به انتقام سخت ایران از آمریکا و حمله به پایگاه عین الاسد عراق که نظامیان 
آمریکایی در آن مســتقر بودند، بیان کــرد: تا قبل از این به دنبال حماقت بزرگ 
ترامپ، کشــور های منطقه فکر می کردند که ایران در خصوص انتقام صرفا رجز 
خوانی می کند. درصورتی که جمهوری اسلامی بارها اعلام کرده است که به دنبال 
جنگ و تنش در منطقه نبوده و نیست اما به هر تجاوزی قاطعانه پاسخ می دهیم.
وی در ادامه اظهار کرد: مقام معظم رهبری، فرماندهان عالی نظام و سپاه پاسدران 
انقلاب اســلامی نیز بر این سیاست خارجی ایران تاکید داشتند. بر اساس منشور 
ملل متحد هر کشور حق دفاع از خاک خود را دارد. آمریکا از پایگاه عین الاسد 
عملیات جنایت آمیز خود را آغاز کرد و ســردار شهید سپهد قاسم سلیمانی را به 
شــهادت رساندند. ایران نیز بر اساس مقررات بین المللی از کیان خود دفاع کرد.
نماینده مردم بروجرد در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: این اقدام مقتدرانه 
عکس العملی قانونی از ســوی جمهوری اسلامی بود. افکار عمومی دنیا نیز این 
انتظار را از جمهوری اسلامی داشتند. ما همانند برخی از کشورهای زبون موجود 
در برخی از نقاط دنیا نیستیم و در برابر هر تجاوزی مقتدرانه خواهیم ایستاد.این 
عضو کمیســیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در ادامه با تاکید بر اینکه 
آمریکا باید هرچه سریع تر منطقه را ترک کند، بیان کرد: به آمریکایی ها توصیه 
می کنیم که هرچه ســریع تر منطقه را ترک کرده و از اقدامات شتاب زده پرهیز 
کنند. چراکه هر اقدام جدیدی از ســوی آنان بــا عکس العمل قاطع ایران روبرو 
خواهد شــد. آمریکایی ها اشتباه بزرگ خود را تکرار نکنند.وی افزود: به کنگره 
آمریکا توصیه می کنم هرچه ســریع تر با استیضاح ترامپ و برکناری او آمریکا 
را از گرفتار شــدن در بحران های بزرگ تر نجات دهد. اینکه ایران اعلام کرده 
اســت پایگاه هر کشــوری که آمریکا از آن علیه ایران اقدام امنیتی انجام دهد را 
خواهد زد کاملا مطابق ماده ۵۱ مشور ملل متحد می باشد. طرف حساب ما نقطه 
آغازین حمله و تجاوز علیه کشورمان است. کاری که با پایگاه عین الاسد انجام 
 دادیــم با هر پایگاه دیگری که علیه ما اقــدام نظامی انجام دهد، خواهیم کرد. به 
 کشورهای منطقه توصیه می کنیم هرچه سریع تر نسبت به خروج نظامیان آمریکا از

 منطقه اهتمام ورزند.

۱۴۷ ایرانی در سقوط هواپیمای اوکراینی جان باختند
  رئیس سازمان اورژانس کشور از جان باختن ۱۴۷ مسافر ایرانی 
و ۳۲ نفر مســافر خارجی در حادثه سقوط هواپیمای اوکراینی خبر 
داد. پیرحســین کولیوند در گفت وگو با ایرنا افزود: متاسفانه در این 
حادثه هوایی ۱۷۹ نفر جان باختند کــه امدادگران اورژانس ۱۱۵ و 
هلال احمر اجساد جانباختگان را جمع آوری و انتقال دادند. هواپیمای 
اوکراینی که صبح دیروز)چهارشنبه( تهران را به مقصد کی یف پایتخت 
اوکراین ترک می کرد حوالی شــهر جدید پرند در استان تهران به دلیل 
حادثه آتش سوزی در قسمت موتور دچار نقص فنی شد. بوئینگ ۷۳۷ 
هواپیمایی اوکراین ۱۷۰ مســافر و ۹ خدمه پروازی داشت و فهرست 
مسافران ایرانی و خارجی حادثه سقوط هواپیمایی بوئینگ اوکراینی که 

از چند ملیت هستند، اعلام می شود.

یک رزمنده هرمزگانی در گفت و گو با دریا مطرح کرد
شهید سلیمانی یک دیپلمات عالی و حرفه ای بود

  گروه خبر// فرمانده گردان ۴۲۲ لشکر ۴۱ ثارالله در دوران ۸ سال 
دفاع مقدس گفت: شهید سلیمانی فقط یک مقام عالی رتبه نظامی نبود 
بلکه یک دیپلمات عالی و حرفه ای بود.منصور نبی زاده از رزمندگان 
دوران ۸ ســال دفاع مقدس  در گفت و گو با خبرنگار روزنامه دریا  
اظهار داشــت: شهید سپهبد حاج قاسم ســلیمانی با توانمندی های 
دیپلماتیک توانســت در زمانی محدود، نیروهــا و جریانات پراکنده 
کشورهای سوریه و عراق را متحد کند و جبهه مقاومت را تشکیل دهد.
فرمانده گردان ۴۲۲ لشکر ۴۱ ثارالله در دوران ۸ سال دفاع مقدس با 
بیان اینکه تنها کسی که می توانست جبهه مقاومت را اینگونه تقویت 
بخشد؛ شخص شهید سلیمانی بود، قاسم سلیمانی صرفا یک مقام نظامی 
نبود بلکه یک دیپلمــات عالی و حرفه ای بود.نبی زاده به پیش بینی 
دقیق پایان سلطه داعش توسط شــهید سلیمانی اشاره داشت و بیان 
کرد: این شهید والامقام در استان همدان و در جمع مردم این استان می 
گوید داعش سه ماه دیگر پایان می پذیرد و کارش در این کره خاکی 
تمام است، دیگر چیزی به نام تشکیلات و دولت داعش وجود نخواهد 
داشت ، وعده ایشان کمتر از سه ماه محقق می شود  و این موضع نشان 
از ارتباط معنوی شهید سلیمانی با خدای خودش دارد و جز عبودیت 
ایشان در راه خدا چیز دیگری وجود ندارد. وی با اشاره به اینکه کلام 
شهید سلیمانی از پشتوانه معنوی برخودار بوده است، خاطرنشان کرد: 
قاسم ســلیمانی یدالله بود، خداوند گذاشت او بماند و جریان مخوفی 
مثل داعش را از بین ببرد.رزمنده هرمزگانی اشاره ای به دوران هشت 
سال جنگ تحمیلی داشت و اظهار کرد:شهید سلیمانی در دوران جنگ 
تحمیلی یک فرمانده عادی نبود، بلکه برای رزمندگان یک دوست و 
معلم اخلاق بود، شخصیتی نبود که از نیروهایش یک طرفه استفاده کند 
و حتی پس از اتمام جنگ ســالیان سال با رزمندگان علی الخصوص 
رزمندگان هرمزگانی در ارتباط بود و جمعی از رزمندگان این استان 
را با نامشــان می شــناخت.نبی زاده در ادامه گفت: در لشکر ثارالله 
تفاوتی بین نیروها وجود نداشت، واحدهای مختلف  لشکر را نیروهای 
شهرستانی تشکیل داده بودند، ارادت ایشان نسبت به همه یکسان بود 
و این نوع ارادت، ایشان را محبوب دل ها نمود.وی تاکید کرد: ترامپ 
احمق تصور می کرد قاسم سلیمانی تنها مانعی است که برای رسیدن به 
امکانات منطقه می تواند او را از میان بردارد ، امروز خون ریخته شده 
قاسم سلیمانی ثمرات زیادی دارد، با قطره قطره خون این شهید، قاسم 
سلیمانی هایی برخواهند خواست و اجازه نخواهند داد کشور ما میدان 
تاخت و تاز جنایتکاران باشد.فرمانده گردان ۴۲۲ لشکر ۴۱ ثارالله در 
دوران ۸ سال دفاع مقدس با بیان اینکه  شهید سلیمانی سفیر و  مدافع 
امنیت منطقه بود، خاطرنشــان کرد: ما اجازه نمی دهیم یک وجب از 

خاک این کشور در دست دشمن قرار گیرد.
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  گروه خبر // استاندار هرمزگان گفت: انجام مطالعات 
علمی در سواحل مکران ضریب اطمینان سرمایه گذاری 

در این منطقه را افزایش می دهد.
  به گزارش خبرنــگار دریا، دکتر فریدون همتی در آیین 
افتتاح بزرگترین طرح تحقیقاتــی و عملیاتی بین المللی 
مطالعات زیرساختی ســواحل مکران، عنوان کرد: انجام 
دقیق چنین مطالعاتی در حوزه زمین شناسی و لرزه شناسی 
بســیار ضروری است تا سرمایه گذاری های انجام شده از 

ضریب اطمینان قابل قبولی برخوردار باشند.
  وی ادامه داد: این اقدام برای اســتان بســیار مهم است 
و دســتگاه های اجرایی اســتان و ســازمان مدیریت و 
برنامه ریزی هرمزگان باید به اجرای این پروژه کمک کنند. 
اســتاندار هرمزگان افزود: باید به دنبال این باشــیم که 
محوریت و تمرکزی در زمینه انجام مطالعات لرزه شناسی 
با مرکزیت هسته پژوهشی سونامی و زمین لرزه دانشگاه 

هرمزگان، میان دستگاه های اجرایی ایجاد شود.

 شایان ذکر اســت؛ بزرگترین طرح تحقیقاتی و عملیاتی 
بین المللی مطالعات زیرســاختی ســواحل مکــران، با 
حضور دکتر فریدون همتی استاندار هرمزگان، دکتر علی 
آقامحمــدی مدیر گروه اقتصادی دفتر مقام معظم رهبری 
و عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام، حجت الاسلام 
والمســلمین دکتر عبادی زاده نماینده ولی فقیه در استان 
هرمزگان و امام جمعه بندرعباس و جمعی از مسئولان و 

متخصصین علمی و دانشگاهی، افتتاح شد.

استاندار هرمزگان عنوان کرد

افزایش سرمایه گذاری با مطالعات علمی در سواحل مکران

  روابط عمومی ســپاه در بیانیــه ای از حمات 
سنگین موشکی نیروی هوافضا به پایگاه آمریکایی 
عین الاسد در انتقام از ترور ناجوانمردانه سپهبد 

شهید حاج قاسم سلیمانی و یارانش خبر داد.
  به گزارش خبرگزاری صداوسیما؛  متن بیانیه بدین 

شرح است:بسم القاصم الجبارین   
امت اسلامی داغدار، ملت بزرگ و شهید پرور ایران 

اسلامی
  زمان تحقق وعده صادق فرا رسید و به اذن خداوند 
متعال بامداد امروز در پاسخ به عملیات جنایتکارانه و 

تروریستی نیرو های متجاوز آمریکایی و انتقام ترور 
ناجوانمردانه و شــهادت مظلومانه فرمانده قهرمان و 
فداکار نیروی قدس ســپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
ســردار پرافتخار سپهبد پاسدار شــهید حاج قاسم 
سلیمانی و یارانش، رزمندگان شجاع نیروی هوافضای 
سپاه طی عملیات موفق بنام عملیات »شهید سلیمانی« 
با رمز مقــدس یازهرا )س( با شــلیک ده ها فروند 
موشک زمین به زمین پایگاه اشغالی ارتش تروریستی 
و متجاوز آمریکا موســوم به »عین الاسد« را درهم 
کوبیدند، که جزئیات آن متعاقبا به اســتحضار ملت 

شریف ایران و آزادگان جهان اسلام خواهد رسید.
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با تبریک این پیروزی 
بزرگ به امت اســلامی به پا خواسته و مردم فداکار 

عظیم الشان ایران اسلامی اعلام میدارد:
۱- به شیطان بزرگ، رژیم سفاک و مستکبر آمریکا 
هشــدار می دهیم هر شــرارت مجدد و یا تجاوز یا 
تحرک دیگر با پاسخ دردناک تر و کوبنده تری مواجه 

خواهد شد.
۲- به دولت های متحد آمریکا که پایگاه های خود را 
در اختیار ارتش تروریســتی این کشور قرار داده اند 

اخطار داده می شــود هر سرزمینی، به هر ترتیب مبدا 
اقدامات خصمانه و تجاوزگرانه علیه جمهوری اسلامی 

ایران قرار گیرد، هدف قرار خواهد گرفت.
۳- به هیچ وجه رژیم صهیونیستی را در این جنایات 

جدای از رژیم جنایت کار آمریکا نمی دانیم.
۴- به مردم آمریکا توصیه می کنیم برای پیشگیری از 
خسارت های بیشتر، سربازان آمریکایی را از منطقه 
فراخوانــده و اجازه ندهند با نفرت افزایی روز افزون 
رژیم ضد مردمی حاکم بر ایالات متحده جان نظامیان 

آن کشور بیش از این به خطر افتد.

پاسخ سنگین موشکی سپاه به امریکا 

       

 گروه خبر // علی صالحی تأکید کــرد: ضرورت دارد با اقدام به 
موقع شــرکت های بیمه در پرداخت دیه مصدومین و خسارات 
آســیب دیدگان در حوادث و غیره از اطاله دادرسی در این حوزه 

جلوگیری شود.
   بــه گزارش خبرنگار دریا؛ دکتر علــی جباری مدیرعامل صندوق 
تامین خســارتهاي بدني کشور و هیأت همراه ضمن حضور در ستاد 
دادگستری کل اســتان، با  دکتر علی صالحی رئیس دستگاه قضایی 
هرمزگان دیدار و گفتگو  کرد.دکتر علی صالحی رئیس کل دادگستری 
هرمزگان در دیدار مدیرعامل صندوق تامین خسارتهاي بدني کشور 
اظهار داشت: شرکت هاي بیمه با پرداخت خسارت و مدیریت ریسک، 
نقش تاثیرگذاری در تأمین امنیت و پیشگیري از آسیب هاي اجتماعي 

ایفــاء می نمایند. صالحی تأکید کرد: ضــرورت دارد با اقدام به موقع 
شرکت های بیمه در پرداخت دیه مصدومین و خسارات آسیب دیدگان 
در حوادث و غیره از اطاله دادرسی در این حوزه  جلوگیری شود.وی 
یادآور شد: ارائه اطلاعات صحیح و به موقع در خصوص رسیدگی به 

این قبیل پرونده ها موجب تسریع در رسیدگی ها می گردد.
 صالحی در ادامه خواســتار رفع موانع موجود، پرداخت هزینه ها در 
موعد مقرر و عمل به قوانین از ســوی بیمه ها شــد و تصریح کرد : 
ضرورت دارد در راســتای حفظ حقوق بیت المال  شرکت های بیمه 
با در نظر گرفتن مدت زمان قانونی در پرداخت ازتحمیل خسارات و 

آسیب های بعدی پیشگیری کنند .
  رئیس کل دادگستری هرمزگان همچنین اظهار داشت: چنانچه به حکم 

مرجع قضائی اثبات شود، عواملی نظیر نقص راه، نبودن یا نقص علائم 
رانندگی و نقص تجهیزات مربوط یا عیب ذاتی وسیله نقلیه، یا ایجاد 
مانع توسط دستگاه های اجرایی یا هر شخص حقیقی یا حقوقی دیگر 
در وقوع حادثه مؤثر بوده اســت، صندوق پس از پرداخت خسارت 
زیان دیده می تواند برای بازیافت به نسبت درجه تقصیر که درصد آن در 

حکم دادگاه مشخص می شود به مسببان ذی ربط مراجعه کند.
  دکتر علی جباری مدیرعامل صندوق تامین خسارتهاي بدني کشور 
نیز در جریان این دیدار ضمن ارائه گزارشی از روند فعالیت های این 
صندوق با اشاره به همکاری تنگاتنگ صنعت بیمه و دستگاه قضایی 
کشور اظهار داشت : صندوق تامین خســارتهاي بدني آمادگی دارد 

درخصوص مسائل مرتبط با دستگاه قضایی  تشریک مساعی نماید.

رئیس کل دادگستری هرمزگان  تأکید کرد

لزوم اقدام به موقع شرکت های بیمه در پرداخت خسارات

انعکاس
عصرایران نوشت: وزیر خارجه و نخست وزیر سابق قطر نوشت: پیش بینی می 
کنم جنگ سراســری و کاملی در منطقه روی ندهد. پیش بینی می کنم ایرانی ها به 
سرعت و با عجله، واکنش نشان ندهند. براساس تجربه کار با ایرانی ها، آن ها معمولا 
با صبر تصمیم می گیرند. آن ها به دنبال واکنشی هستند که دستاوردهای جدیدی در 
خدمت راهبردشان داشته باشد.او افزود: هر آن چه باعث نگرانی است، تصمیم گیری 

عجولانه کشورهای عربی و کشورهای جنوب خلیج فارس است.
الف نوشت: آقای حسن عباسی از آن چه وی بازی کردن اصلاح طلبان با احساسات 
مردم در قضیه شهادت حاج قاسم خوانده ، سخن به میان آورده و  خطاب به  دادستان 
کل کشور   گفته است، »اگر مردم ریختند این باند اصلاح طلب رو تو خیابون کشتند و 
تکه تکه کردند نگید که هشــدار ندادید!«در زمانی  مانند این زمان که خون پاک سردار 
سلیمانی چنین وحدت ملی کم نظیری را در مقابله با تهدیدات خارجی پدید آورده،  کسی 
پیدا می شــود که به همین راحتی از جانب مردم حکم به تکه تکه کردن مخالفان خود 
می دهد! جالب تر آن که این اظهارات را به بهانه شهادت کسی بر زبان آورده که به گواه 
موافق و مخالف سیاســی اش مشهور به اخلاق و مدارا بود و به رغم داشتن فکر و رای 
سیاسی روشن خود، هرگز چنین اظهاراتی درباره مخالف سیاسی از زبان او صادر نشد.

 رضایی: ایران قدرت نظامی خود را به نمایش گذاشت 
یک عضو فراکسیون ولایی مجلس شورای اسلامی تاکید کرد که این ماجرا به خروج 
نظامیان آمریکا از منطقه ختم خواهد شد و پایگاه های آمریکایی در منطقه از این 
پس بدون هراس نخواهند بود. محمدرضا رضایی کوچی در گفت وگو با ایســنا، با 
اشاره به انتقام سخت ایران از آمریکا و حمله به پایگاه عین الاسد عراق که نظامیان 
آمریکایی در آن مســتقر بودند، بیان کرد: این اقدام نشــان داد علی رغم هیاهوی 
آمریکایی ها، ســپاه پاسداران مقتدرانه عملیات های خود را پیش می برد و حاکی 
از قدرت نظامی بازدارنده ایران است.وی در ادامه اظهار کرد: این عملیاتی که انجام 
شــد تازه شروع کار بود و قطعا عملیات ما محدود به این حمله نخواهد بود. سپاه 
پاســداران اعلام کرده است هر پایگاهی که در منطقه از آن علیه جمهوری اسلامی 
حمله نظامی انجام شــود، در تیررس جمهوری اسلامی است.این عضو فراکسیون 
ولایی مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: به کشورهای منطقه هشدار می دهیم که 
وارد بازی آمریکایی ها نشوند وگرنه ایران مقتدرانه عکس العمل نشان خواهد داد. 
امروز همه پایگاه های آمریکایی در منطقه باید احساس خطر کنند و این موضوع 
شــروعی برای اخراج آمریکایی ها از منطقه است.رضایی در پایان تاکید کرد: این 
ماجرا به خروج نظامیان آمریکا از منطقه ختم خواهد شد و پایگاه های آمریکایی در 
منطقه از این پس بدون هراس نخواهند بود. مادامی که نیروهای آمریکایی در منطقه 
حضور دارند در تیررس موشک های ایرانی بوده و باید احساس خطر کنند. ایران 

هیچ تجاوزی را بی پاسخ نمی گذارد.
نامه ایران به شورای امنیت سازمان ملل: به دنبال جنگ نیستیم

ایران در نامه ای به شورای امنیت سازمان ملل اعلام کرد: به دنبال جنگ نیستیم. به 
گزارش ایسنا، بر اساس گزارش العالم، ایران با ارسال نامه هایی برای دبیرکل سازمان 
ملل متحد و شورای امنیت این سازمان اعلام کرد: به دنبال جنگ نیستیم و درباره 

هرگونه ماجراجویی نظامی علیه خود هشدار می دهیم.

  یــک منبع آگاه در اطاعات ســپاه اعام کرد: 
دســتکم ۸۰ نظامی آمریکایی در حمله سپاه به 

پایگاه عین الاسد کشته شده اند.
  به گزارش مهر، یک منبع آگاه در ســپاه پاسداران 
انقلاب اســلامی اعلام کرد: دســتکم ۱۰۴ هدف از 
مواضع آمریکایی ها و متحدانش، در منطقه شناسایی 
شــده اند که اگر آمریکایی ها مجددا مرتکب هرگونه 

خطایی شــوند، این مواضع هدف حمله قرار خواهند 
گرفت.به گفته این منبع آگاه دســتکم هشتاد نظامی 
آمریکایی در این حمله کشته شده اند. در این حمله 
همچنین تعدادی هواپیمای بدون سرنشین و بالگرد و 

تجهیزات فراوان نظامی آسیب های جدی دیده اند.
  این منبــع آگاه در اطلاعات ســپاه تاکید کرد: در 
حمله موشکی بامداد امروز، پانزده موشک به پایگاه 

عین الاســد اصابت کرده که هیچکدام بوسیله سیستم 
راداری ارتش تروریسم آمریکا رهگیری نشده اند.

بر اســاس ایــن گــزارش دقت و شــدت اصابت 
موشک های شــلیک شــده به حدی بوده است که 
برخی از آن ها همزمان چند هدف حساس را تخریب 
کرده اند.پایــگاه نظامیان آمریکایی در عین الاســد 
عراق از پایگاه های بســیار مهم است که در آن تمام 

هواپیماهای بدون سرنشین و بالگردهای آمریکا مستقر 
 هستند. در این پایگاه نظامی چهار هزار نظامی آمریکا 

حضور دارند.
براســاس گزارش های دریافتــی مجروحان حمله 
موشکی به پایگاه عین الاسد، با بالگرد به بغداد منتقل 
شده اند و ارتش تروریستی آمریکا از بخش بهداشت 

عراق درخواست کمک کرده است.

یک منبع آگاه در اطلاعات سپاه:   ۸۰ تروریست آمریکایی به هلاکت رسیدند



3خبری
پنجشنبه  19 دی 1398

13 جمادی الاول 1441

 سال نوزدهم شماره  3227

خبر 
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح جمهوری اسلامی: 
هر گونه شرارت جدید آمریکا پاسخی کوبنده تر

 درپی خواهد داشت 
  در بیانیه ای نسبت به عواقب احتمالی پاسخ آمریکا به انتقام سخت سپاه 
پاسداران به سردمداران این کشور هشدار داد. به گزارش ایسنا، در بیانیه رئیس 
ســتاد کل نیروهای مسلح آمده است:»در پی عملیات مقتدرانه دلاورمردان 
نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، به سردمداران کج فهم رژیم 
تروریستی ایالات متحده آمریکا هشدار داد عملیات غرورآفرین چهارشنبه 
شب تنها بیانگر گوشه ای از توانمندی نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران 
و در پاســخ به اقدام تروریســتی رژیم امریکا در به شهادت رساندن شهید 
بزرگوار سردار سپهبد پاسدار قاسم سلیمانی می باشد و از این پس هرگونه 
شرارت جدید امریکا با پاسخی قوی تر، کوبنده تر و با وسعت بیشتر مواجه 
خواهد شــد.اینک وقت آن رسیده است تا سردمداران شرور ایالات متحده 
با درک توانمندی جمهوری اسلامی ایران در گستره ی وسیعی از جغرافیای 
جهان، روشــی اصولــی را اتخاذ کرده و هر چه ســریعتر نیروهای ارتش 

تروریستی خود را از منطقه خارج نمایند.«

تخصیص اعتبار ایجاد کمپ گردشگری در بندرچارک
  گروه خبر// مدیر کل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی 
هرمزگان از تخصیص اعتبار برای ایجاد کمپ گردشــگری در بندرچارک 
خبر داد. به گزارش خبرنــگار دریا، رضا برومند گفت: »بندر چارک یکی 
از مناطق پرتردد برای گردشــگران و بخصوص گردشگرانی است که قصد 
ورود به جزیره زیبای کیش از طریق اســکله این بندر دارند.« او ادامه داد: 
»در همین راستا و به منظور فراهم نمودن رفاه و آسایش گردشگران، ایجاد 
کمپ گردشگری در بندرچارک در اولویت پروژه های عمرانی سال ۱۳۹۸ 
قرار گرفت.« مدیر کل هرمزگان با اشاره به اینکه مبلغ یک میلیارد ریال برای 
ایجاد این کمپ اختصاص یافته، افزود: »ایجاد کمپ های گردشگری علاوه 
بر استفاده گردشگران، زمینه ای برای برگزاری نمایشگاههای صنایع دستی و 

اجرای برنامه های فرهنگی نیز می توان استفاده کرد.«

چهار مجروح هرمزگانی از بیمارستان کرمان مرخص شدند
  چهار مجروح هرمزگانی براثر ازدحام شــدید جمعیت در مراسم تشییع 
پیکر شهید سپهبد سلیمانی از بیمارستان ترخیص شدند. به گزارش ایسنا؛ 
مدیر روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان در خصوص وضعیت 
مجروحین هرمزگانی براثر ازدحام شدید جمعیت در مراسم امروز تشییع پیکر 
شهید سپهبد سلیمانی، افزود: تاکنون ۵۶ نفر در این واقعه فوت کرده اند و ۲۱۳ 
نفر مجروح شده اند که ۱۴۵ نفر پس از اقدامات درمانی ترخیص یافته و ۶۷ 
نفر بستری هستند.دکتر فاطمه نوروزیان با بیان اینکه از این تعداد ۴ مجروح 
هرمزگانی بوده اند، خاطرنشان کرد: این افراد پس از اقدامات درمانی سرپایی 
نیز از بیمارستان ترخیص یافته و مشکلی وجود ندارد.مدیر روابط عمومی 
دانشــگاه علوم پزشکی هرمزگان در پایان با اشاره به اینکه رئیس دانشگاه 
علوم پزشکی هرمزگان به همراه معاون درمانی این دانشگاه در کرمان حضور 
دارند، اضافه کرد: در خصوص فوتی ها نیز طبق آخرین اعلام اداره کل پزشکی 
قانونی کرمان دو پیکر به نام های به فاضل تب فرزند عبدالحسین )بندرعباس( 
و جهان رنجبری فرزند عباس )بندرعباس( از هرمزگانی های شرکت کننده در 

این مراسم بوده اند.

  با پیشــنهاد بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع 
مقدس و آرای اعضای حاضر ســیزدهم دی همزمان 
با روز شهادت سردار قاســم سلیمانی به عنوان روز 

جهانی مقاومت نامگذاری شد. 
   به گزارش جام جم، اعضای حاضر در هفتصد و سی و 
هفتمین جلسه شورای فرهنگ عمومی کشور که ۱۷ دی 
برگزار شد، با گرامیداشــت یاد و خاطره شهیدان سردار 
سپهبد قاسم سلیمانی، ابومهدی المهندس و دیگر همراهان 
شهیدش، اقدام جنایتکارانه و تروریستی آمریکا را به شدت 
محکوم کردند.ابتدای این جلسه سیدمحمدرضا موالی زاده 
با تســلیت شهادت سردار سلیمانی و گرامیداشت ۱۷ دی 
روز درگذشت جهان پهلوان غلامرضا تختی، گفت: جلسه 
امروز دو موضوع بررسی نامگذاری ۱۳ دی به عنوان روز 
»جهانی مقاومت« و همچنیــن »ترویج فرهنگ ورزش 

همگانی« را دنبال می کند.
  در ادامه ســردار بهمن کارگر رئیــس بنیاد حفظ آثار و 
نشــر ارزش های دفاع مقدس با اشاره به پیشنهادها برای 
نامگذاری روز ۱۳ دی به عنوان روز جهانی مقاومت گفت: 
با توجه به فرمایشــات اولیه مقام معظم رهبری در پی به 
شهادت رسیدن سردار قاسم ســلیمانی که ایشان را یک 
چهــره مقاومت در عرصه بین المللی اعلام کردند، تصمیم 
بر آن شد تا روز ۱۳ دی که همزمان با روز شهادت سردار 
سلیمانی اســت به عنوان روز جهانی مقاومت نامگذاری 
شود.وی با اشاره به برخی ویژگی های شخصیتی و معنوی 
سردار سلیمانی افزود: ایشان اقدامات بسیاری در عرصه 
مقاومــت و منطقه انجام داده اند و دشــمنان چون از این 
اقدامات مطلع بودند به خوبی وی را می شناختند بنابراین 
شناخت کامل سردار سلیمانی و اقدامات ایشان نیاز به زمان 
دارد.در ادامه با تأیید اعضای حاضر در جلسه نامگذاری 
روز ۱۳ دی همزمان با روز شــهادت سردار سلیمانی به 

عنوان روز جهانی مقاومت به تصویب شورا رسید.
  شهادت سردار سلیمانی انسجام ملی را به رخ 

جهانیان کشید
   در بخــش دیگر این جلســه وزیر فرهنگ و ارشــاد 
اسلامی با گرامیداشت یاد و خاطره سردار قاسم سلیمانی 

گفت: حضور میلیونی مردم در شــهرهای مختلف به ویژه 
تهران برای وداع با ســردار ســلیمانی و محکومیت اقدام 
جنایتکارانه آمریکا انســجام و وحدت ملــی را به رخ 
جهانیان کشید.سیدعباس صالحی ادامه داد: وقتی مرحوم 
حاج سیدمصطفی خمینی به شهادت رسیدند، حضرت امام 
خمینی )ره( در واکنش به این شهادت از تعبیر الطاف خفیه 
الهی یاد کردند و با اینکه سید مصطفی برای امام از جایگاه 
و وجاهت خاصی برخوردار بود ولی شهادت وی ضربه ای 

بر مدیریت جهادی حضرت امام خمینی )ره( وارد نکرد.
  وی افــزود: اتفاقاتی در دو دوره قبل و بعد از شــهادت 
حاج سیدمصطفی خمینی پدید آمد و در روز جمعه ۱۳ دی 
امسال هم وقتی خبر شهادت سردار سلیمانی را شنیدیم، در 
ابتدا یک شوک اولیه بود و انسان فکر نمی کرد که بتواند از 
این غم بلند شود، ولی اتفاقاتی که در روزهای اخیر و در 
پی شهادت ایشان پدید آمد، چه در سطح داخلی و چه در 

سطح بین المللی نشان از تغییرات اساسی دارد.
  رئیس شورای فرهنگ عمومی کشور گفت: مردم به عنوان 
اصلی ترین سرمایه اجتماعی کشــور با حضور خود در 
مراسم وداع با ســردار حاج قاسم سلیمانی منجر به رفع 

گسست های بین مردم با مردم و مردم با حاکمیت شدند.
  وی در عیــن حال تصریح کرد: این حضور در سراســر 
کشــور قابل مشاهده بود و شهادت سردار سلیمانی منجر 
به وحدت و انسجام ملی شد که نباید از این امر به عنوان 

سرمایه اجتماعی غافل بود.
  صالحی با اشــاره به تغییرات در فضای منطقه ای پس از 
شهادت سردار ســلیمانی ادامه داد: در شرایطی که وجود 
داشت و دشمن در تلاش برای گسست و واگرایی روابط 
ایران و عراق بود، شــهادت سردار سلیمانی و همرزمانش 
و ابومهدی المهندس و تشییع آنها در مسیر کربلا تا نجف 

اتفاقاتی را در پی استحکام این روابط پدید آورد.
 وی اخــراج نیروهای نظامی آمریــکا از خاک عراق با 
تصویب هیأت پارلمانی عراق را از دیگر اتفاقات پس از 
شهادت سردار سلیمانی بیان کرد و گفت: در فضای جهانی 

هم اتفاقاتی افتاد که قابل توجه است.
  صالحی در ادامه با اشــاره به ویژگی های فردی سردار 

ســلیمانی افزود: اخلاص یکی از ویژگی های بارز ایشان 
بود و رابطه وی بــا خداوند همراه با خلوص بود و وقتی 
کسی با بی نهایت خود را به خداوند وصل می کند قدرت 
بی نهایت برایش ایجاد می شــود و اگر چه شهادت ایشان 
برای ما سخت و غم انگیز است اما امیدوارم مایه اتفاقات 

مثبت در آینده و در مسیر اهداف ایشان باشد.
در ادامه دستور دوم جلسه با عنوان ترویج فرهنگ ورزش 

همگانی مورد بررسی قرار گرفت.
  فقر حرکتی مخاطره جدی در سلامت جوامع

  سیدعبدالحمید احمدی معاون فرهنگی و توسعه ورزش 
همگانــی وزارت ورزش و جوانان گفت: ۱۷ دی همزمان 
با روز درگذشت پهلوان غلامرضا تختی است و توجه به 
ورزش همگانی در شــورای فرهنگ عمومی قابل توجه 
و تقدیر اســت. وی ادامه داد: بــا توجه به اهمیت ورزش 
همگانی در ایران و دیگر جوامع جهانی باید به این موضوع 
در ابعاد مختلف پرداخته شــود زیرا یکی از چالش های 

جدی در جهان موضوع سلامت است.
  احمدی در عین حال تصریح کرد: سبک زندگی و حاکم 
شدن زندگی ماشینی در جوامع منجر به کاهش تحرک و 
فقر حرکت عمومی در تمام جهان شده و این فقر تحرکی 
منجر به مخاطره ســلامت افراد شده است. بنابراین توجه 
به ورزش همگانی و ایجاد زیرســاخت های لازم در این 
زمینه از اهمیت زیادی برخوردار است که باید مورد توجه 
دستگاه های ذیربط از جمله وزارتخانه های فرهنگ و ارشاد 
اســلامی، آموزش و پرورش، علوم، تحقیقات و فناوری، 
بهداشت، و سازمان های صدا و سیمای جمهوری اسلامی، 
بسیج، تبلیغات، دانشگاه آزاد اسلامی و ... باشد و وزارت 
ورزش و جوانان برای فرهنگ ســازی ورزش همگانی 
مصوبه ای را در قالب نظام نامه ورزش کشور دارد که آن را 

به این وزارتخانه ها و سازمان ها ابلاغ کرده است.
  احمدی ادامه داد: در ورزش همگانی با دو چالش عمده 
مشارکت اقشــار جامعه در برنامه های ورزش همگانی و 
مشارکت دستگاه های ذیربط مواجه هستیم که برای چالش 
اول ســعی کرده ایم در قالب توســعه همگانی با رویکرد 
اجتماعی برنامه هایــی را دنبال کنیم. در مورد چالش دوم 

هم کانون های جمعیتی قابل توجهی داریم که دستگاه های 
ذیربــط با آنها مانند وزارت آمــوزش و پرورش، وزرات 
علوم، تحقیقات و فناوری، حوزه های نیروی های مسلح، 

سازمان بسیج، صدا و سیما و ... در ارتباط است.
  وی در پایان گفت: توجه به جمعیت روستایی و استفاده 
از ظرفیت های بازی های بومی، ســنتی و محلی که مورد 
تاکید مقام معظم رهبری نیز هست از دیگر موضوعات مورد 

توجه این وزارتخانه در حوزه ورزش های همگانی است.
  در ادامه مولایی مدیرکل توســعه ورزش های همگانی 
وزارت ورزش و جوانان گزارشــی با عنوان برنامه توسعه 

فرهنگ ورزش همگانی ارائه کرد.
  در ایــن گزارش بر نهادینه کــردن ورزش به عنوان یک 
سبک مهم زندگی در میان مردم تاکید شده است. همچنین 
کم تحرکی که به عنوان یک رفتار در میان جامعه شــکل 

گرفته، بر تغییر رفتار مردم در این حوزه تاکید شده بود.
  اصلاح نگرش از طریق برنامه های مســتمر و هوشمند، 
ارائه برنامه های جذاب و هم افزایی و پایش ملی، آموزش، 
توسعه زیرســاخت ها، تولید برنامه های کاربردی و ... از 
جمله پیشــنهادهای این گزارش برای فرار از فقر تحرکی 

در میان جامعه است.
  در ادامه میرجلیلی مســئول ورزشــی ســازمان بسیج 
مستضعفین گزارشی از مجموعه اقدامات این سازمان در 
حوزه ورزش ارائه کرد.تربیت نیروی متخصص ورزشــی، 
آمــوزش بازی هــای کودکانه و خلاقانه، ســاخت بیش 
از ۳ هزار ســالن و مکان ورزشی در کشــور، برگزاری 
آموزش های  همگانی،  ورزش هــای  همایش های حوزه 
رزمی و دفاع شخصی، توانمند ســازی بسیج در توسعه 

ورزش همگانی و ... از جمله این اقدامات است.
   در بخش دیگری از این جلسه محمدرضا جوادی یگانه 
معاون فرهنگی اجتماعی شــهرداری تهران گزارشــی از 
مجموعه اقدامات این دستگاه ارائه کرد.وی گفت: گسترش 
ورزش های همگانی یکی از وظایف شــهرداری است و 
سه شنبه های بدون خودرو و تردد با دوچرخه در این روز 
یکی از اقدامات شهرداری در این راستا به شمار می آید.وی 
گسترش پیاده راه ها برای تحرک و بازی در کنار ورزش، 

ایجاد توازن عادلانه امکانات ورزشی در تمام مناطق تهران، 
توجه به گروه های خاص از جمله سالمندان با هدف ایجاد 
نشاط در میان آنها، ایجاد ۳ سالن برای جانبازان و معلولان، 
مناسب سازی بوستان ها و ... را از جمله اقدامات شهرداری 
تهران در حوزه ورزش های همگانی برشمرد.جوادی یگانه 
افزود: ۱۲۰۰ ایستگاه صبحگاهی و عصرگاهی در سطح 
تهران که از این تعداد ۷۰۰ ایستگاه مخصوص بانوان است، 
۲۲۰۰ پارک در تهران برای ورزش صبحگاهی مردم، ۴۲۰ 
مجموعه ورزشی شهرداری تهران در تمام مناطق تهران و ... 

از دیگر اقدامات شهرداری در این بخش است.
  در ادامه سوسن باســتانی جامعه شناس و عضو هیأت 
علمی دانشگاه الزهرا )س( بر مناسب سازی فضای مدارس 
به ویژه مدارس دخترانه و مقطع ابتدایی برای ورزش تاکید 
کرد. وی همچنین بر هم افزایی بین دســتگاهی با هدف 

گسترش و نهادینه کردن ورزش های همگانی تاکید کرد.
در بخش دیگــری علیرضا کاظمی معاون پرورشــی و 
فرهنگی وزارت آموزش و پرورش بر نقش این وزارتخانه 
در گسترش و نهادینه کردن ورزش همگانی در جامعه به 
ویژه دانش آموزان اشاره کرد و گفت: توجه به موانع در این 

حوزه و گسترش زیرساخت ها قابل توجه است.
  وی همچنین بر مناســب ســازی آموزشــی در حوزه 
ورزش های همگانی به ویژه بــرای دختران تاکید کرد و 
افزود: بر ابعاد تربیتی و حمایت هایی که باید در این زمینه 

صورت بگیرد نیز باید تمرکز شود.
  در پایان این جلسه وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با اشاره 
به نقش و اهمیت ورزش در سبک زندگی افراد، گفت: باید 
به اینکه چگونه می توان از طریق فرهنگ سازی تحرک را 
در میان مردم افزایش و فقر تحرکی را کاهش دهیم تمرکز 
داشته باشــیم و وزارتخانه هایی مانند آموزش و پرورش، 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی، بهداشــت، درمان و آموزش 
پزشکی و شهرداری و صدا و سیما و ... در این حوزه نقش 

مؤثری دارند.
  در ابتدای این جلســه یکی از مداحان اهل بیت )ع( به 
مناسبت شهادت سردار حاج قاسم سلیمانی و دیگر شهدای 

جنایت ۱۳ دی آمریکا به ذکر مصیبت پرداخت.

سیزدهم دی  روز جهانی مقاومت نامگذاری شد 

مفقودی نوبت دوم
پروانه بهره برداری به شماره 13/1۸152 مورخ 13۸۸/۰9/۰2 صادر شده توسط سازمان 

صمت )وزارت صنایع و معادن( موضوع انجماد و بسته بند ماهی و آبزیان غیرماکول 
متعلق به شرکت صنایع عمل آوری آبزیان میناب به شناسه ملی 1۰۸۰۰۰27557 

مفقود گردیده و از درجه اعتبارساقط می باشد 

روابط عمومی 
 شیلات هرمزگان 

گانه دخت پیامبر اکرم)ص( ،حضرت فاطمه زهرا )س( تسلیت  فرا رسیدن ایام فاطمیه و شهادت ی

ن سند مالکیت  آگهی فقدا
نظــر به اینکه آقای موســی داوری فرزند عباس مالک ششــدانگ پــاک 3992 فرعی از 7-اصلی 
به موجب دوفقره استشــهادیه محلی مدعی شــده اند که ســند مالکیت پاک مذکور تحت عنوان 
ششدانگ یک باب خانه واقع در کلبر رودان، بخش سه بندرعباس در دفتر اماک الکترونیکی شماره 
139520323061001362 ثبت و سند مالکیت آن به شماره سند مالکیت 700576 سری ب سال 94 
صادر و تسلیم گردیده است به علت جابجایی اثاثیه منزل مفقود گردیده است تقاضای صدور سند 
مالکیت المثنی پاک فوق برابر ماده120 آیین نامه قانون ثبت و تبصره های ذیل نموده است. لذا در 
اجرای ماده مزبور اعام می گردد چنانچه هر کس مدعی انجام معامله یا سند مالکیت نزد او می باشد 

بایستی از تاریخ انتشار این آگهی ظرف مدت 10 روز اعتراض خود را به اداره ثبت رودان تسلیم و رسید اخذ نماید. در صورت عدم 
اعتراض و عدم ارائه سند مالکیت اداره ثبت اسناد و اماک رودان مطابق ماده 120 آئین نامه مزبور به صدور سند مالکیت  المثنی 

بنام متقاضی اقدام خواهد نمود. 58 م/الف
  تاریخ انتشار:1398/10/18

یحیی شیروانی 
 رئیس اداره ثبت اسناد و املاک رودان

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان هرمزگان  

آگهی ابلاغ اجرائیه
بدین وســیله به 1- کبری فرهــادی نام پدر: رمضــان تاریخ تولد: 1337/06/20 شــماره ملی 
6159688472 شماره شناسنامه 59 به نشانی: بندرعباس خیابان اتوبوسرانی خیابان شبنم کدپستی 
7915916897 و 2- عباس حاجی زاده لیالســتانی نام پدر : غامعلی تاریخ تولد: 1347/08/27 

شماره ملی : 4898948839 شماره شناسنامه : 61 به نشانی : بندرعباس اباغ می شود که بانک 
مهر اقتصاد به استناد سند رهنی شماره 70066، تاریخ سند : 1395/06/24  جهت وصول مبلغ 
2/098/400/000 ریال طبق مقررات علیه شما اجرائیه صادر نموده و پرونده اجرائی به کاسه 

9800890 در این اداره تشکیل شده و طبق گزارش مورخ 98/8/16 مامور، محل اقامت شما به شرح متن سند شناخته نشده،لذا 
بنا به تقاضای بستانکار طبق ماده 18 آیین نامه اجرا مفاد اجرائیه فقط یک مرتبه در یکی از روزنامه های کثیرالانتشار محلی 
آگهی می شود و چنانچه ظرف مدت ده روز از تاریخ این آگهی که روز اباغ محسوب می گردد، نسبت به پرداخت بدهی 
خود اقدام ننمایید. مورد وثیقه مندرج در سند رهنی فوق با تقاضای بستانکار پس از ارزیابی از طریق مزایده فروخته و از 

حاصل فروش آن طلب بستانکار و حقوق دولتی استیفا خواهد شد. 98/1661 م/الف
چمنی

 رئیس اداره اجرای اسناد رسمی بندرعباس 

  سود سهام عدالت پارسال هنوز پرداخت 
نشــده و تاکنون تاریخ های مختلفی برای 
واریز این ســود به حساب مشمولان اعلام 
شده است. درحالیکه پیش از این اعلام شده 
بود که اوایل دی ماه این واریز انجام می شود، 
به دهه فجر موکول شد و اکنون هم آخرین 
اخبار حاکی از پرداخت در اسفندماه است. 

  به گزارش ایســنا، بر اساس اطلاعاتی که از 
سوی مسئولان اعلام شــده است سود سهام 
عدالت در ســال مالی ۱۳۹۷ نســبت به سال 
مالی قبلش حدود ۵۰ تومان افزایش داشــته 
است؛ به این ترتیب مشــمولان سهام عدالت 
که یک میلیون تومان سهام دارند حدود ۲۲۰ 
تا ۲۳۰ هــزار تومان ســود خواهند گرفت. 
در ســال ۱۳۹۶ کســانی که بــه ارزش یک 

میلیون تومان ســهام عدالت داشتند بابت سود 
 ســال مالی ۱۳۹۵ معادل ۱۵۰ هــزار تومان 

دریافت کردند. 
با این حال  زمان قطعی واریز هنوز در هاله ای 
از ابهام قرار دارد و هر دفعه تاریخ جدیدی برای 
آن اعلام می شود. پیش از آغاز دهمین ماه سال 
اخباری مطرح شد مبنی بر اینکه »امسال سود 
به صورت یکجا و در هفته نخست دی ماه واریز 
خواهد شــد«، با این حال این اخبار از سوی 
سازمان خصوصی ســازی رد و اعلام شد که 
جزئیات مربوط به آغاز واریز سود سهام عدالت 
در ســال جاری  متعاقبا از مجاری ذی صلاح 

اعلام خواهد شد. 
  البته این اتفاق در هفته نخســت دی ماه نیفتاد 
و چندی بعد، علیرضا صالح - رئیس سازمان 

خصوصی سازی - به ایسنا گفت: این سازمان 
در نظــر دارد با توجه به میزان ســود مصوب 
مربوط به عملکرد ســال ۱۳۹۷ شــرکت ها، 
همزمان با آغاز دهه فجر بر مبنای میزان سود 
دریافت شده، نسبت به واریز سود به مشمولان 
ســهام عدالت با اولویت اقشــار کم درآمد و 
آســیب پذیر جامعه تا پایان سال جاری اقدام 
کند. شرکت ها هشــت ماه فرصت دارند پول 
را به حساب ســازمان خصوصی سازی واریز 
کنند. درواقع سود را از شرکت های سرمایه پذیر 

جمع آوری می کنیم.
  وی گفته بود که ســود سهام عدالت پارسال 
را قبل از ســال ۱۳۹۹ محاســبه و به حساب 
مشمولان واریز می کنیم. باتوجه به اینکه مجامع 
شرکت ها اکثرا در تیر ماه برگزار شده تا پایان 

اسفند فرصت دارند پول را واریز کنند و ما سعی 
می کنیم ســود را قبل از سال جدید به حساب 

مشمولان واریز کنیم.
اوایل اسفند، آخرین وعده

  درحالــی وعده دهه فجر برای واریز ســود 
سهام عدالت داده شــد که رئیس کل سازمان 
خصوصی سازی اخیرا اعلام کرده که سود سهام 
عدالت از اوایل اســفند به حساب مردم واریز 

می شود.
  بر اساس این گزارش، علیرضا صالح درباره 
میزان سود واریزی به حساب مشمولان گفته 
که رقم دقیق این ســود فعلا مشخص نیست و 
باید در ابتدا ســود مدنظر از شرکت ها دریافت 

و سپس به حسابِ دارندگان سهم واریز شود.

واریز سود سهام عدالت 
عقب افتاد

نایب رئیس کمیسیون تلفیق بودجه سال 99 گفت: با مصوبه کمیسیون 
تلفیق، خانه های خالی مشمول دریافت مالیات می شوند و شهرداری ها 

موظف به شناسایی این واحدهای خالی هستند. 
علی اصغر یوسف نژاد نماینده مردم ساری در مجلس شورای اسلامی در گفت وگو 
با فارس، با اشاره به جلسه کمیسیون تلفیق بودجه سال ۹۹ گفت: در این جلسه 
اعضای کمیسیون با مصوبه خود خانه های خالی را مشمول اخذ مالیات کردند.
وی افزود: براســاس متن پیشنهادی؛ شهرداری های کشور موظف اند واحدهای 
مسکونی خالی واقع در شهرهای با جمعیت بیش از یکصد هزار نفر جمعیت در 

سال های ۱۳۹۷، ۱۳۹۸ و ۱۳۹۹ را شناسایی و مالیات متعلقه ماده )۵۴( مکرر 
قانون مالیات های مستقیم را از مالکان اخذ کند.

نایب رئیس کمیسیون تلفیق بودجه سال ۹۹  اظهار داشت: در این مصوبه آمده 
اســت، پنجاه درصد )۵۰%( از درآمد حاصل از این مالیات به حساب درآمد 
عمومی در ردیف ۱۱۰۲۰۴ جدول شــماره )۵( این قانون نزد خزانه داری کل 
کشــور و پنجاه درصد )۵۰%( باقیمانده به عنوان سهم شهرداری ها به حساب 
شــهرداری شــهرهای محل اخذ مالیات واریز می شود.یوسف نژاد خاطرنشان 
کرد: طبق مصوبه کمیسیون تلفیق، ســازمان امور مالیاتی و وزارتخانه های راه 

و شهرســازی و نیرو و دیگر وزارت خانه ها به تشخیص آیین نامه اجرایی این 
بند مکلف اند کلیه اطلاعات لازم جهت شناسایی خانه های خالی را در اختیار 
شهرداری های کشور قرار دهند.وی در پایان گفت: همچنین براساس این مصوبه، 
معافیت های مالیاتی موضوع تبصره )۱۱( ماده )۵۳( در محاسبه مالیات موضوع 
این حکم درنظر گرفته نخواهند شد. آیین نامه اجرایی این بند توسط شهرداری 
با همکاری مشــترک وزارت خانه های امور اقتصادی و دارایی )سازمان امور 
مالیاتی( و راه و شهرسازی و شورای عالی استان ها ظرف مدت دو ماه تهیه و به 

کلیه شهرداری های کشور ابلاغ می رسد.

نایب رئیس کمیسیون تلفیق بودجه سال 99: 

با مصوبه کمیسیون تلفیق، خانه های خالی مشمول دریافت مالیات می شوند

در آگهــی دعوت مجمع عمومــی عادی به 
طورفــوق العاده نوبت اول شــرکت تعاونی 
مسکن کارکنان استانداری مندرج در روزنامه 
شــماره  3212 تاریخ 98/10/2 صفحه 7  

دستورجلسه:   
1-اســتماع گزارش هیات مدیــره از روند 

اجرایی پروژه 
 2-ارائه بــرآورد ریالی جدید از کارهای باقی 
مانده پروژه 224 واحدی و تعیین سهم جدید 

آورده اعضا 
 3-بررســی وضعیت اعضایی که نسبت به 
پرداخت ســهم آورده خود براساس تقویم 
تنظیمی از سوی تعاونی اقدام ننموده و تعیین 
تکلیف نهایی آنان تا مرحله ســلب عضویت 

براساس مصوبه مجمع مورخ1396/10/20
 4-طرح و تصویب محاسبه مطالبات معوقه 
و افزایش قانونی حقوق عوامل اجرایی پروژه 

224 واحدی 
5-پیشنهاد حذف بلوک 4 پروژه 224واحدی«  
 صحیح می باشــد که بدین وســیله اصلاح 

می گردد.

اصلاحیه تجدید مزایده مرحله سوم
5098004320000003

مدیریت آموزش و پرورش شهرستان قشم درنظردارد واحد تجاری واقع درمیدان پاسداران روبروی 
بانک ملی مرکزی ازطریق مزایده عمومی با جزئیات مندرج در اسناد مزایده را به بهره گیری ازسامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت )setadiran.ir( با مجوز شماره  5098004320000003 به صورت 

الکترونیکی اجاره دهد.
زمان انتشار درسایت مورخه 98/10/19

مهلت ارائه پیشنهادات : از تاریخ 98/10/19 لغایت 98/10/29 تا ساعت 14
هزینه درج آگهی بعهده برنده مزایده می باشد.  98/2045 م/الف

تجدید مزایده )نوبت سوم ( 
1098004320000004

مدیریت آموزش و پرورش شهرستان قشم  در نظر دارد طی مجوزهای اخذ شده سه دستگاه خودرو 
سواری پلاک منطقه آزاد  خود را  ازطریق مزایده عمومی باجزئیات مندرج در اسناد مزایده رابه بهره گیری 
ازسامانه تدارکات الکترونیکی دولت )setadiran.ir( با مجوز شماره 1098004320000004 به 

صورت الکترونیکی بفروش برساند .
زمان انتشار درسایت مورخه 98/10/19

مهلت ارائه پیشنهادات :از تاریخ 98/10/19 لغایت 98/10/29 تاساعت 14 
زمان بازگشایی الکترونیکی پیشنهادات 98/10/30    هزینه درج آگهی بعهده برنده مزایده می باشد. 

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان هرمزگان  

98/1070 م/الف



ثواب انتشار حدیث روز تقدیم به : روزنامه منطقه جنوب کشور

بنیانگذار روزنامه دریا
زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد

رسول الله )ص( : خوشا بحال آنکس که زیادی مال خود را ببخشد و از سخن گفتن زیاد خودداری کند. 
)روضه بحار، ج 1، ص 175 (

آئین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه دریا
روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفسیر و 
انتقاد، اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و 
اخباری که به صورت محرمانه به دست می آورد به جز مواردی 

که با حکم دادگاه مشخص می شود، خودداری کند.

روزنامه  سیاسی ، اجتماعی ، فرهنگی ، ورزشی  
گستره توزیع : منطقه جنوب کشور

مدیر مسئول و صاحب امتیاز : یعقوب دبیری نژاد 
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سردبیر : سمیه هاشمی پور 
دارای ضریب کیفی 45 و رتبه ششم

 در میان روزنامه های منطقه ای کشور

نمایندگي استانها:

جنوب سیستان و  بلوچستان  شهریار سروش 09158453646         
کرمان  آرزو توکلی چترودی            034-91019101     
کهگیلویه و بویراحمد  علیزاده             09173413270  
یزد    امیرحسین حائری زاده             09334053156          
فارس عزیزاله قهرمانی                     09171140997   
خوزستان  حسن سیلاوی                 09362706723
بوشهر     سیدحسین جعفری             09177746020

چاپ مهدوی کرمان تلفن: 32134838 - 034

  گروه گزارش//  شهر بندرعباس یکی از شهرهای ساحلی کشور 
است که در فصل زمستان هوای بهاری داشته و از نقاط مختلف 
کشور به این شهر سفر می کنند. یکی از مهمترین جاذبه های شهر 
بندرعباس ساحل آن است که در سال های اخیر توجه بیشتری به 
آن شده است که ساخت پارک ها و بوستان ها در نوار ساحلی از این 

امر حکایت می کند.
  به گزارش دریا، برای اینکه نوار ساحلی بندرعباس جذابیت بیشتری 
داشته باشــد و گردشگر بیشتری را جذب نماید، سازمان سیما، منظر و 
فضای سبز شهری شهرداری بندرعباس طی سه مرحله اقدام به کاشت 
حرا در ساحل بوســتان ولایت این شهر نموده است و اکنون چهارمین 
مرحله از حراکاری ساحل این بوستان را اجرا کرد. در این مرحله که با 
همکاری اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان هرمزگان انجام شد، 
تعداد زیادی از دوستداران طبیعت حضور داشته و اقدام به کاشت نهال 
حرا نمودند.رییس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری 
بندرعباس در این زمینه گفت: تاکنون ســه مرحله حراکاری در ساحل 
بوستان ولایت انجام شده و اکنون چهارمین مرحله با همکاری NG ها 

اجرا شد.
  مصطفی خادم افزود: در این چهار مرحله حراکاری، بیش از چهل هزار 
اصله نهال حرا با همکاری اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان 

کاشته شده است.خادم اظهارداشت: نهال حرا در محلی باید کاشته شود که 
گل و لای باشد و در ساحل بندرعباس نیز این مکان برای اجرای این کار 
مناسب است و تاکنون بیش از ۸۵درصد از نهال های کاشته شده به بار 
نشسته است.وی عنوان کرد: کاشت نهال حرا در ساحل شهر بندرعباس 
باعث زیبایی و تاثیرات مثبت بر اکو سیستم ساحل شده است به طوری 
که به گفته کارشناسان میزان جذب، حضور و زادآوری پرندگان در این 
قســمت از ساحل بیشتر بوده است.خادم ادامه داد: با کاشت نهال حرا و 
تبدیل شــدن آن به جنگل، جذابیت و منظره منطقه افزایش می یابد و 
باعث جذب بیشتر توریست و گردشگر داخلی و حتی خارجی می شود.

وی خاطرنشان کرد: در هر قسمت از ساحل بندرعباس که امکان کشت 
حرا وجود داشته باشد این کار انجام می شود و سعی داریم تا پایان سال 

در مراحل بعدی کار حراکاری را ادامه دهیم.
خادم به کاشت حرا در این مرحله اشاره کرد و گفت: در مرحله چهارم 
حراکاری ســاحل بوســتان ولایت تعداد پنج هزار اصله نهال کاشته 
شده است.وی در پایان با توصیه به شهروندان گفت: این حراکاری برای 
زیبایی ساحل و استفاده شهروندان کاشته شده است به همین دلیل از آنها 

می خواهیم از این فضاها که متعلق به خودشان است مراقبت نمایند.

طی چهارمین مرحله از حراکاری ساحل؛

پنج هزار نهال حرا در ساحل بوستان ولایت کاشته شد

 امین زارعی/ دریا
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